
              
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode

Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel.: 044 550 190, 500 019

KLASA: UP/I-352-01/23-01/1 
URBROJ: 2176-09-03/1-23-4

Sisak, 23. lipnja 2023.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i
članka 43.  stavka  1.  Zakona o zaštiti  prirode („Narodne novine”,  broj  80/13,  15/18,  14/19  i
127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata Farma Aurora d.o.o., Sunjsko Selište 68, Sunja, OIB
93607907331, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu
za zahvat „Prenamjena pašnjaka i livade u oranicu“, nakon provedenog postupka, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Planirani zahvat „Prenamjena pašnjaka i livade u oranicu“ na k.č. 225 i 363 k.o. Letina,

nositelja zahvata Farma Aurora d.o.o., Sunjsko Selište 68, Sunja, OIB 93607907331, je prihvatljiv
za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 21.  ožujka  2023.  godine,  Upravni  odjel  za  poljoprivredu,  ruralni  razvoj,  zaštitu
okoliša i  prirode Sisačko-moslavačke županije,  Odsjek za zaštitu okoliša i  prirode zaprimio je
zahtjev trgovačkog društva Farma Aurora d.o.o., Sunjsko Selište 68, Sunja, OIB 93607907331 za
provedbu  postupka  Prethodne  ocjene  prihvatljivosti  zahvata  za  ekološku  mrežu  za  zahvat
„Prenamjena pašnjaka i livade u oranicu“ na k.č. 225 i 363 k.o. Letina . Uz zahtjev dostavljena
dokumentacija,  sadržavala  je  elemente  propisane  člankom  30.  stavkom  2.  Zakona  o  zaštiti
prirode.

Zahvatom je predviđena prenamjena livade i pašnjaka u oranicu ukupne površine 2,1 ha.
Predmetna prenamjena planirana je na k.č. 225 i 363 k.o. Letina. Na predmetnim česticama sijat
će se kukuruz. Planirano vrijeme provođenja zahvata je jesen 2023. godine.

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine", broj
80/19) i to Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina.

1/3



Dana 27. ožujka 2023. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode,
od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo
mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-01/23-01/01, URBROJ:
2176-09-03/1-23-2), od kojeg je 7. lipnja 2023. godine zaprimljeno mišljenje KLASA: 352-03/23-
02/422,  URBROJ:  517-12-2-3-2-23-2  od  2.  lipnja  2023.  u  kojem  se  navodi  između  ostalog
sljedeće: 

Prema  Karti  prirodnih  i  poluprirodnih  ne-šumskih  kopnenih  i  slatkovodnih  staništa
Republike Hrvatske,  lokacija  zahvata  obuhvaća  mozaike  stanišnih  tipova  I.1.8.  (Zapuštene
poljoprivredne površine), D.1.2.1. (Mezofilne živice i šikare kontinentalnih, izuzetno primorskih
krajeva),  C.2.3.2.  (Mezofilne  livade  košanice  Srednje  Europe),  I.2.1.  (Mozaici  kultiviranih
površina) i E. (Šume). Lokacija zahvata predstavlja pogodno stanište za ciljne vrste ptica POP
koje  su  svojim ekološkim  zahtjevima  vezane  za  mozaična  staništa,  primjerice  roda  (Ciconia
ciconia),  eja  strnjarica  (Circus  cyaneus),  eja  livadarka  (Circus  pygargus)  i  sirijski  djetlić
(Dendrocopos syriacus). Provedbom zahvata doći  će do gubitka 2,1 ha staništa pogodnog za
navedene ciljne vrste POP. S obzirom na ukupnu zastupljenost staništa pogodnih za ciljne vrste
POP (oko 29500 ha za ciljne vrste ptica unutar POP), može se isključiti mogućnost značajnog
negativnog utjecaja provedbe zahvata.

Slijedom provedenog  postupka  Prethodne ocjene  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu,  a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće
utjecaje,  ocijenjeno je da je moguće isključiti  značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti  za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša.

Sukladno  članku  30.  stavku  3.  Zakona  o  zaštiti  prirode,  nadležno  tijelo  zatražilo  je
prethodno  mišljenje  Ministarstva  gospodarstva  i  održivog  razvoja  o  mogućnosti  značajnih
negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

2/3



Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 

Sukladno članku  5.  Zakona o  upravnim pristojbama  („Narodne  novine",  broj  15/16  i
114/22) i  Tar. br. 1. i  2.,  Prilog 1. Uredbe o tarifi  upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj
156/22),  upravna pristojba  u  iznosu  od 9,29 eura  uplaćena je  na  račun Sisačko-moslavačke
županije o čemu je dokaz priložen u spis predmeta.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

DOSTAVITI:
1. Lovisetto Orazio, Donja Letina 20, 44210 Sunja
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, 

Ivana Kukuljevića Sakcinskog 24, 44000 Sisak
4. U spis predmeta

3/3


		2023-06-23T14:19:34+0200
	Not specified
	Document SIGN




